2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.05.2021                                                                                                       № 178
с. Солтон

О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации Солтонского района от 28.10.2008г № 553 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Солтонского района в 2009  году»
        Рассмотрев  протест прокурора Солтонского района на постановление Администрации Солтонского района от 28.10.2008г № 553 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Солтонского района в 2009 году» (в ред. постановления № 214 от 17.06.2019) ,  п о с т а н о в л я ю :
1. Протест прокурора Солтонского района на постановление Администрации Солтонского района от 28.10.2008 № 553 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Солтонского района в 2009 году» (в ред. постановления № 214 от 17.06.2019)  удовлетворить.
2. Внести в постановление постановление Администрации Солтонского района от 28.10.2008г № 553 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Солтонского района в 2009 году» (в ред. постановления  № 214 от 17.06.2019) следующие  изменения и дополнения:
         2.1 в разделе 1 «Общие положения» пункт 1.6 Положения  изложить в следующей редакции:
        «1.6 Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни дополнительной оплаты (доплаты) работы, выполняемой в порядке совмещения профессий (должностей), а также иных компенсационных выплат за работу, не входящую в круг основных должностных обязанностей (проверка тетрадей, заведование кабинетами, методическими объединениями, классное руководство, психолого-педагогическое сопровождение детей-инвалидов.»;
        2.2  абзац второй  пункта 4.2.6 раздела 4 Оплата туда педагогических работников  изложить в следующей редакции:
«если месячная заработная плата работника (без учета районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни, выполняемой в порядке совмещения профессий (должностей), а также иных компенсационных выплат за работу, не входящую в круг основных должностных обязанностей (проверка тетрадей, заведование кабинетами, методическими объединениями, классное руководство, психолого-педагогическое сопровождение детей-инвалидов, полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством. Персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой (без учета районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни,  выполняемой в порядке совмещения профессий (должностей), а также иных компенсационных выплат за работу, не входящую в круг основных должностных обязанностей (проверка тетрадей, заведование кабинетами, методическими объединениями, классное руководство, психолого-педагогическое сопровождение детей-инвалидов и установленным минимальным размером оплаты труда;».
        3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского района  www.soltonadm.ru.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Солтонского района по образованию  Г.А. Феданину.
	Глава Солтонского района
	                                                   М.П. Лудцев

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина О.В.